
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

NÁRODNÍ GALERIE NATIONAL GALLERY
PRAHA PRAGUE NG

P
Č.j. NG/1341/2021

SMLOUVA O VYTVOŘENÍ MULTIMEDIÁLNÍHO DÍLA a POSKYTNUTÍ SOUVISEJÍCÍHO PLNĚNÍ a
SMLOUVA LICENČNÍ

uzavřená podle příslušných ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník"), níže uvedeného dne, měsíce a roku,

mezi těmito smluvními stranami
(dále jen „Smlouva"):

Národní galerie v Praze
se sídlem Staroměstské nám. 12,110 00 Praha 1
IČ: 00023281
DIČ: CZ00023281
Zastoupená: Janou Šmídmajerovou, ředitelkou výstavního odboru
Číslo účtu: 050008-0008839011/0710
dále jen „Objednatel" a/nebo „NGP", na straně jedné

a

Metamechanics s.r.o.
se sídlem: Kamenická 656/56,170 00 Praha 7
IČ:04876971
DIČ: CZ04876971
Zapsaný v obchodním rejstříku pod sp.zn.C 255011 vedenou u Městského soudu v Praze
Zastoupená: Jakubem Daníčkem, jednatelem
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
dále jen „Zhotovitel", na straně druhé
(dále společně jen „Smluvní strany" a jednotlivě „Smluvní strana")

Článek I.
ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1.1 Objednatel je pořadatelem výstavy s názvem „Buddha zblízka", (dále jen jako „Výstava")
která se bude konat v období od 3.12. 2021 do 24.4. 2022 ve výstavních prostorách
Valdštejnské jízdárny v Praze. Součástí Výstavy má být multimediální program s
multimediálním obsahem (dále též jen „Multimediální obsah"). Část Multimediálního
obsahu byla Objednateli poskytnuta ze strany partnera Výstavy a tato část
Multimediálního obsahu má být na základě této Smlouvy upravena a doplněna pro účely
Výstavy, a to zejména ve smyslu jejího převedení do české, resp. česko-anglické verze,
část Multimediálního obsahu (webová aplikace Svitek a sound design) bude vytvořena na
základě návrhu Objednatele

1

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



NÁRODNÍ GALERIE NATIONAL GALLERY
PRAHA PRAGUE NG

P
1.2 Účelem této smlouvy je zajištění Multimediálního obsahu pro účely Výstavy v rozsahu 

stanoveném touto Smlouvou a dále dodání případně pronájem a instalace technického 
vybavení sloužícího k zobrazení Multimediálního obsahu a instalace technického 
vybavení poskytnutého partnerem Výstavy a zajištění bezvadné funkčnosti celého plnění 
jako celku.

1.3 Zhotovitel prohlašuje, že je plně způsobilý k poskytnutí plnění dle této Smlouvy

Článek II. 
PŘEDMĚT SMLOUVY

2.1 Předmětem této Smlouvy je závazek Zhotovitele provést pro Objednatele na svůj náklad 
a nebezpečí ve sjednané době dílo spočívající ve

2.1.1 vytvoření aplikace Svitek

2.1.2 úpravě a doplnění Multimediálního obsahu dodaného partnerem Výstavy pro účely 
Výstavy (Ml, M3 a M4)
2.1.3 vytvoření dvou zvukových audio smyček (sound design) z Objednatelem 
poskytnutých zvuků,
a to vše dle specifikace uvedené v příloze č. 1 této Smlouvy (dále též jen „Multimediální 
dílo").

2.2 Předmětem této Smlouvy je dále:
2.2.1 dodání, montáž a instalace technického zařízení sloužícího k zobrazení 

Multimediálního díla, tedy vytvořeného a upraveného Multimediálního obsahu na 
Výstavě a to: 1 ks Panphonics SSHP 120x20 - směrový reproduktor pasivní, 2 ks 
Panphonics SSHP 60x60 - směrový reproduktor pasivní, kabely, 6 ks příslušenství 
k držáku projektoru - Ceiling Panel

2.2.2 poskytnutí Objednateli k užití (pronájem), montáž a instalace technického zařízení 
sloužícího k zobrazení Multimediálního díla tedy vytvořeného a upraveného 
Multimediálního obsahu na Výstavě, a to: 5 ks Mini PC, windows 10 Pro, nastavené, 
1 k ethernet swich, 2 ks reproduktor, kabely a dále (pro účely části Multimediálního 
díla - sound design) 2 ks reproduktor, 2 ks zesilovač, 2 ks přehrávač a kabeláž

2.2.3 montáž a instalace technického zařízení partnera Výstavy s Multimediálním 
obsahem partnera Výstavy, které bude Objednateli poskytnuto ze strany partnera 
Výstavy, a to přehrávač Technovision TM21, „zvuková sprcha", 1 ks PC Silver Stone, 
kabely a montáž a instalace technického zařízení NGP pro projekci autorského 
dokumentárního filmu, a to 1 ks projektor, 1 ks zesilovač, 4 reproduktory.

2.2.4 instalace a zprovoznění Multimediálního díla na instalovaném technickém zařízení.

2.3 Předmět plnění dle čl. 2.1 a 2.2 je dále společně označován též jen jako „Dílo". Bližší 
specifikace Díla je uvedena v příloze č. 1 ktéto Smlouvě a dále v nabídce Zhotovitele ze 
dne 23.9. 2021 která je přílohou č. 2 této Smlouvy.

2.4 Objednatel se zavazuje řádně a včas provedené Dílo převzít a zaplatit za něj dohodnutou 
2



NÁRÓDNÍ GALERIE NATIONAL GALLERY
PRAHA PRAGUE NG

P
cenu.

2.5 Zhotovitel se dále zavazuje zajistit bezvadnou funkčnost Díla jako celku a jeho 
jednotlivých částí a (s výjimkou technického zařízení dle čl. 2.2.3) se zavazuje poskytovat 
Objednateli záruční servisní podporu a údržbu Díla a jeho jednotlivých částí po celou dobu 
trvání Výstavy, a to v souladu s čl. VI. této Smlouvy.

2.6 Záruka se nevztahuje na vady Díla resp. Multimediálního díla prokazatelně způsobené 
vadou technického zařízení uvedeného v čl. 2.2.3. Tyto vady budou Objednatelem 
odstraněny na základě požadavku (objednávky) Objednatele za podmínek dle čl. 6.5 a 
násl.

2.7 Předmětem této Smlouvy je dále deinstalace veškerého technického zařízení po ukončení 
Výstavy

2.8 Touto Smlouvou poskytuje dále Zhotovitel Objednateli výhradní oprávnění k výkonu 
práva Dílo (Multimediální dílo) nebo jakýkoli jiný výsledek činnosti Zhotovitele dle této 
Smlouvy užít (licenci) dle ustanovení § 2358 a násl. občanského zákoníku případně 
postupuje oprávnění k výkonu autorských majetkových práv v rozsahu dle čl. VII této 
Smlouvy.

Článek III.
MÍSTO PLNĚNÍ A TERMÍNY PLNĚNÍ

3.1 Místem provedení Díla, tedy instalace technického zařízení a zprovoznění 
Multimediálního díla je Valdštejnská jízdárna v Praze.

3.2 Zhotovitel je povinen započít s realizací plnění dle této Smlouvy bez zbytečného odkladu 
po nabytí účinnosti této Smlouvy.

3.3 Zhotovitel se zavazuje provést Dílo tak, aby nejpozději do 29.11. 2021 bylo toto plnění 
společně plně způsobilé k účelu, k němuž má sloužit, tj. k veřejné prezentaci 
Multimediálního díla (upraveného Multimediálního obsahu vč. všech interaktivních 
prvků) v místě realizace Výstavy. Zhotovitel bere na vědomí, že vzhledem k povaze Díla 
má Objednatel zájem pouze o řádně a včas provedené Dílo. Zhotovitel se zavazuje provést 
deinstalaci technického zařízení dle článku 2.7 po ukončení Výstavy v termínu nejpozději 
do 21 po ukončení Výstavy, v termínu určeném dohodou obou Smluvních stran, nedojde 
- li k dohodě, pak v termínu určeném Objednatelem.

3.4 Konkrétní termíny plnění jsou uvedeny v harmonogramu, který je přílohou této Smlouvy.

3.5 V případě změny termínu konání Výstavy budou termíny plnění upraveny po vzájemné 
dohodě obou smluvních stran. Nedojde - li k dohodě, je termín instalace Multimediálního 
díla a technického zařízení (čl. 2.2 této Smlouvy) a termíny související oprávněn určit 
Objednatel s přihlédnutím k možnostem Zhotovitele. Objednatel se zavazuje sdělit 
Zhotoviteli změnu termínu bez zbytečného odkladu od chvíle, kdy se o nutnosti změnit 

3



NÁRODNÍ GALERIE NATIONAL GALLERY
PRAHA PRAGUE NG

P
termín instalace dozvěděl, nejpozději však min. 15 dní před požadovaným termínem 
instalace.

3.6 Technické zařízení dle čl. 2.2.2 bude přenecháno Objednateli k dočasnému užívání, a to 
od okamžiku jeho instalace, na celou dobu trvání Výstavy až do okamžiku její deinstalace 
v termínu dle harmonogramu. Zhotovitel si technické zařízení převezme v místě konání 
Výstavy (deinstalaci technického zařízení provede Zhotovitel).

3.7 Zhotovitel se zavazuje provádět plnění dle čl. 2.5 případně 2.6 průběžně dle potřeb a 
požadavků Objednatele po celou dobu trvání Výstavy, když cílem je zajištění plné 
funkčnosti Díla, resp. Multimediálního díla

Článek IV.
PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN

4.1 Zhotovitel je povinen konzultovat s Objednatelem průběžné výsledky realizace 
Multimediálního díla dle čl. 2.1 této Smlouvy s tím, že se zavazuje zohlednit připomínky 
Objednatele k těmto průběžným výsledkům realizace Multimediálního díla. Konzultace 
budou probíhat následujícím způsobem: V případě plnění dle čl. 2.1.2 bude Objednatel, 
resp. zástupce Objednatele přítomen provádění Multimediálního díla v dohodnutých 
termínech a bude na místě sdělovat své připomínky, kterými je Zhotovitel povinen se řídit. 
Případné připomínky musí Zhotovitel zapracovat včas tak, aby nebyl ohrožen termín 
plnění dle čl. 3.3 této Smlouvy.

4.2 Objednatel se zavazuje poskytnout Zhotoviteli veškerou součinnost potřebnou pro řádné 
plnění předmětu této Smlouvy.

4.3 Objednatel se zejména zavazuje předat Zhotoviteli po podpisu této Smlouvy veškeré 
podklady nezbytné k provedené plnění, a to:

pro Ml Immersive room (Mapa)
zdrojové kódy animací, texty
pro M3 Recitations
SD kartu, obsahující MP3 soubory a soubor „MODE.txt",
pro M4 Koanv
texty
pro Svitek
digitalizované verze svitku, texty

Technické zařízení dle čl. 2.2.3 bude připraveno Objednatelem v požadovaném termínu jeho 
instalace.
4.4 Zhotovitel se zavazuje poskytnout plnění v rozsahu a způsobem stanoveným touto 

Smlouvou. Zhotovitel se při provádění plnění zavazuje dodržovat veškeré obecně závazné 
4



NÁRODNÍ GALERIE NATIONAL GALLERY
PRAHA PRAGUE NG

P
právní předpisy, zejména se zavazuje, že činností dle této Smlouvy nebude zasahováno 
do práv třetích osob. Zhotovitel se dále zavazuje respektovat technické podmínky 
výstavního prostoru.

4.5 Zhotovitel je povinen v průběhu provádění předmětu této Smlouvy informovat 
Objednatele o skutečnostech, které mohou mít vliv na jeho provedení. Zhotovitel je při 
plnění této Smlouvy povinen postupovat s náležitou odbornou péčí, zajišťovat plnění 
Smlouvy v souladu se zájmy Objednatele, které zná nebo znát má, oznámit Objednateli 
všechny okolnosti, které zjistí při výkonu své činnosti a jež mohou mít vliv na změnu 
pokynů Objednatele. Zjistí-li Zhotovitel kdykoliv v průběhu plnění této Smlouvy, že 
pokyny Objednatele nebo věci předané Objednatelem k provedení jsou nevhodné či pro 
plnění předmětu této Smlouvy neúčelné, je povinen na to Objednatele upozornit.

4.6 Objednatel má právo kontrolovat provádění plnění dle této Smlouvy a plnění povinností 
Zhotovitele vyplývajících z této Smlouvy. Za tímto účelem je Zhotovitel povinen na 
základě předchozí výzvy poskytnout Objednateli veškerou požadovanou součinnost, a to 
zejména poskytnout Objednateli v přiměřené lhůtě (nejpozději však do 2 pracovních dnů) 
požadované výstupy, poskytnout požadované informace atp. Zjistí-li, že Zhotovitel 
porušuje svou povinnost při provádění plnění, zejména provádí plnění vadným 
způsobem, může Objednatel požadovat, aby Zhotovitel zajistil nápravu. Neučiní-li tak 
Zhotovitel ani v přiměřené Objednatelem stanovené době, může Objednatel od Smlouvy 
odstoupit.

4.7 Všechna upozornění dle předchozích odstavců činí Zhotovitel vůči Objednateli bez 
zbytečného odkladu, a to písemně.

4.8 Objednatel je oprávněn v případě podstatného prodlení Zhotovitele se splněním jakékoliv 
povinnosti dle Smlouvy, kdy takové prodlení by s vysokou pravděpodobností mohlo 
znamenat, že Dílo, resp. plnění dle této Smlouvy nebude dokončeno řádně a včas v 
termínu podle této Smlouvy, zajistit, a to po předchozí výzvě Zhotovitele k nápravě, 
splnění takové povinnosti sám či prostřednictvím třetí osoby, a to na náklady Zhotovitele. 
Objednatel je tak zejména oprávněn v případě podstatného prodlení Zhotovitele s 
prováděním Díla či jeho části oproti sjednaným termínům anebo v případě, kdy je dle 
názoru Objednatele zřejmé, že Dílo nebude provedeno včas, zajistit provedení Díla či jeho 
části sám či prostřednictvím třetí osoby, a to na náklady Zhotovitele. Tímto postupem 
není dotčena záruka Zhotovitele za jakost Díla ani oprávnění Objednatele od Smlouvy 
odstoupit.

Článek V.
PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA

5.1 Dílo bude předáno Zhotovitelem Objednateli plně funkční a způsobilé k užití k účelu 

5



NÁRODNÍ GALERIE NATIONAL GALLERY
PRAHA PRAGUE NG

P
vyplývajícímu z této Smlouvy v termínu dle čl. 3.3 této Smlouvy. Dílo bude předáno na 
základě písemného předávacího protokolu.

5.2 Multimediální dílo/ jednotlivé části Multimediálního díla dle čl. 2.1 musí být 
Objednatelem před jejich vlastní instalací na Výstavě (tj. před započetím plnění dle čl. 2.2) 
případně před instalací (zprovozněním) na webových stránkách Objednatele (týká se 
aplikace „Svitek") schváleny. Za tím účelem předloží Zhotovitel Objednateli jednotlivé 
části Multimediálního díla k posouzení, a to v termínech dle harmonogramu nebo v 
dostatečném předstihu před termínem instalace. Objednatel sdělí Zhotoviteli své 
připomínky a výhrady nejpozději do 3 pracovních dní, přičemž Zhotovitel je povinen 
Multimediální dílo / jednotlivé části Multimediálního díla opravit bez zbytečného odkladu 
a opět předložit Objednateli k posouzení. Celý proces bude opakován, dokud nebude 
Multimediální dílo/jednotlivé části Multimediálního Díla plně funkční a odpovídající této 
smlouvě a zadání a bude Objednatelem schváleno. Po schválení části Multimediálního 
díla - aplikace „Svitek" předá Zhotovitel Objednateli jeho hmotnou rozmnoženinu na 
nosiči flash disk (který prázdný poskytne Objednatel), tak aby Objednatel mohl provést 
její instalaci a zprovoznění na webových stránkách Objednatele v termínu 28.11. 2021.0 
předání aplikace „Svitek" bude smluvními stranami podepsán předávací protokol. Po 
schválení ostatních částí Multimediálního díla předá Zhotovitel Objednateli jejich záložní 
rozmnoženiny včetně všech součástí nezbytných k užití Multimediálního díla v rozsahu 
dle čl. na nosiči flash disk (který prázdný poskytne Objednatel).

5.3 Dílo se považuje za řádně provedené okamžikem jeho úplného dokončení ve smyslu čl.
3.3 a protokolárním předáním a převzetím Objednatelem. Před převzetím Díla provede 
Zhotovitel kompletní test funkčnosti (zejména vyzkoušení všech funkcionalit 
Multimediálního díla) a předvede Objednateli způsobilost plnění sloužit svému účelu. 
Budou - li během testu funkčnosti zjištěny vady, je Zhotovitel povinen tyto vady odstranit 
bez zbytečného odkladu a po odstranění vad opakovaně předvést způsobilost sloužit 
svému účelu. Dílo se považuje za dokončené a může být předáno až tehdy, odpovídá-li 
výsledku sjednanému Smlouvou a je-li úspěšně předvedena jeho způsobilost sloužit 
svému účelu. O předání Díla bude pořízen písemný předávací protokol, okamžikem jeho 
podpisu smluvními stranami (včetně podpisu předávacího protokolu dle čl. 5.3) je Dílo 
předáno a převzato. Protokoly o předání plnění dle čl. 2.2.1 a 2.2.2 musí obsahovat výčet 
dodaných/poskytnutých technických zařízení/příslušenství/SW vč. specifikace jejich typu, 
značky, základních parametrů a množství. Součástí dodání technického zařízení dle čl.
2.2.1 budou i všechny doklady, které se k technickému zařízení vztahují, a to včetně 
návodů k užití, záručních a dodacích listů.

5.4 Plnění lze považovat za vadné a odmítnout jeho převzetí, zejména v případě, pokud plnění 
nebude z hlediska obsahu nebo funkčních vlastností a technických parametrů odpovídat 
předmětu této Smlouvy V případě drobných nepodstatných vad může Objednatel Dílo 
převzít s výhradami. Tím není dotčena povinnost Zhotovitele tyto vady odstranit.

5.5 Nebudou-li vady Zhotovitelem řádně odstraněny ani po opakovaném vytčení těchto vad, 
je Objednatel oprávněn nechat Dílo dokončit či opravit třetí osobou případně je oprávněn

6



NÁRODNÍ GALERIE NATIONAL GALLERY
PRAHA PRAGUE NG

P
od Smlouvy odstoupit.

5.6 Vlastnické právo k technickému zařízení dle čl. 2.2.1 této Smlouvy a nebezpečí škody 
přechází na Objednatele dnem protokolárního předání a převzetí předmětu plnění dle čl.
2.1 a 2.2.

5.7 Vlastnické právo k technickému zařízení dle čl. 2.2.2. této Smlouvy zůstává po celou dobu 
trvání Smlouvy Zhotoviteli, a nebezpečí škody na technickém zařízení vč. SW nese 
Zhotovitel po celou dobu trvání Smlouvy, Objednatel je však povinen o tyto věci pečovat 
obvyklým způsobem a dle pokynů Zhotovitele.

Článek VI.
CENA (ODMĚNA) A PLATEBNÍ PODMÍNKY

6.1 Zhotoviteli náleží za provedení plnění dle této Smlouvy celková cena ve výši 353.600,- Kč 
bez DPH, tj. 427.856,- Kč včetně DPH (dále též jen „Odměna"). Bližší specifikace cen za 
jednotlivé složky plnění je uvedena v cenové nabídce, která tvoří přílohu č. 2 této 
Smlouvy.

6.2 Odměna je stanovena jako maximální a nepřekročitelná a zahrnuje cenu resp. odměnu za 
veškeré plnění Zhotovitele poskytnuté dle této Smlouvy (s výjimkou plnění dle čl. 2.6). 
Odměna též zahrnuje veškeré náklady Zhotovitele vzniklé v souvislosti s plněním dle této 
Smlouvy, a to včetně nákladů výslovně neuvedených v cenové nabídce, která je přílohu č. 
2 této Smlouvy. V celkové odměně je zahrnuta i odměna za poskytnutí licence případně 
postoupení oprávnění k výkonu autorských majetkových práv dle čl. VII. této Smlouvy. 
Odměna nesmí být za žádných okolností měněna, a to ani v souvislosti s inflací, hodnotou 
kursu české měny vůči zahraničním měnám či jinými faktory s vlivem na měnový kurs, 
stabilitu měny nebo cla.

6.3 Objednatel se zavazuje uhradit Odměnu pouze za řádně a včas poskytnuté plnění, které 
bude moci užít v souladu s účelem této Smlouvy.

6.4 Objednatel bude hradit celou Odměnu po dokončení a protokolárním předání a převzetí 
Díla, tj. po dokončení a předání Multimediálního díla a jeho instalaci a zprovoznění; 
dodání, montáži a instalaci technického vybavení dle čl. 2.2.1; předání k užití montáži a 
instalaci technického vybavení dle čl. 2.2.2 a montáži a instalaci technického vybavení dle 
čl. 2.2.3. Odměna bude hrazena v české měně (CZK), a to bezhotovostním převodem na 
základě faktury vystavené Zhotovitelem nejdříve v den protokolárního předání a převzetí 
Díla, avšak nejpozději vystavené do 3. dnů od předání a převzetí Díla. Splatnost faktury 
činí třicet (30) dnů ode dne jejího doručení Objednateli na e-mail faktury@ngprague.cz. 
Protokol potvrzující předání a převzetí předmětu plnění bez výhrad tvoří přílohu faktury 
Faktura vystavená Zhotovitelem musí mít všechny zákonné náležitosti. Pokud faktura 
jakékoliv náležitosti neobsahuje, je Objednatel oprávněn ji vrátit Zhotoviteli a nová lhůta 

7



NÁRODNÍ GALERIE NATIONAL GALLERY
PRAHA PRAGUE NG

P
splatnosti počíná běžet až okamžikem doručení nové, opravené faktury Objednateli. 
Dnem zaplacení se rozumí den, kdy došlo k odepsání příslušné částky, na kterou byla 
faktura vystavena, z účtu Objednatele ve prospěch účtu Zhotovitele.

6.5 Cena za plnění dle čl. 2.6, tj. za odstranění vad Díla resp. Multimediálního díla 
prokazatelně způsobených vadou technického zařízení dle čl. 2.2.3 byla sjednána ve výši 
700 Kč + 21% DPH za jednu hodinu servisních služeb. Tato cena zahrnuje veškeré náklady 
vzniklé Zhotoviteli v souvislosti s poskytováním plnění dle čl 2.6 s výjimkou ceny dopravy 
do místa plnění a zpět, která byla stanovena na pevnou částku ve výši 500,- Kč + 21% DPH.

6.6 Cena za plnění dle čl. 2.6 bude Zhotovitelem účtována za každou započatou čtvrthodinu 
skutečně řádně poskytnutého plnění, a to u každé jednotlivé objednávky maximálně do 
výše cenové kalkulace Zhotovitele za tuto jednotlivou objednávku. Platba ceny za plnění 
dle čl. 2.6 dle konkrétní objednávky Objednatele bude provedena na základě faktury 
Zhotovitele, která bude vystavena vždy po poskytnutí plnění dle objednávky. Faktury 
mohou být Zhotovitelem vystaveny až na základě protokolárního předání, převzetí a 
odsouhlasení veškerého plnění dle konkrétní objednávky. Přílohou faktury bude rozpis 
poskytnutého plnění a protokol potvrzující předání a převzetí plnění bez výhrad.

6.7 Celková cena plnění dle čl. 2.6 této Smlouvy nepřesáhne částku ve výši 21.000,- Kč + 21% 
DPH.

Článek VI.
ODPOVĚDNOST ZA VADY, ZÁRUKA A TECHNICKÁ PODPORA

6.1 Zhotovitel odpovídá za to, že plnění dle této Smlouvy má k okamžiku jeho dokončení 
všechny vlastnosti stanovené touto Smlouvou, zejména její přílohou č. 1 a odpovídá za 
bezvadnou funkčnost Díla po celou dobu trvání Výstavy.

6.2 Zhotovitel odpovídá za újmu způsobenou výskytem vady a nemožností Dílo řádně užívat 
z důvodu výskytu takové vady, a to za dobu až do okamžiku odstranění takové vady.

6.3 Zhotovitel tímto poskytuje Objednateli záruku za jakost Multimediálního díla a 
technického vybavení dodaného dle čl. 2.2.1, a to po dobu 12 měsíců od předání a 
převzetí Díla. Po dobu trvání Výstavy budou záruční vady odstraněny způsobem a 
v termínech dle čl. 6.5 této Smlouvy. Po ukončení Výstavy se Zhotovitel zavazuje odstranit 
vady Multimediálního díla nebo technického vybavení dodaného dle čl. 2.2.1, které 
vznikly nebo které se projevily v průběhu záruční doby bezúplatně ve lhůtě 14 dnů od 
jejich nahlášení, nebo ve stejné lhůtě řádně uspokojit jiný smluvní či zákonný nárok 
uplatněný Objednatelem u Zhotovitele z titulu odpovědnosti za vady.

6.4 Objednatel je oprávněn písemně oznámit Zhotoviteli záruční vadu i vadu, která existovala 
v době předání Díla, a uplatnit práva z takové vady bez zbytečného odkladu poté, kdy 
Objednatel tuto vadu zjistil.

6.5 Zhotovitel se zavazuje po celou dobu trvání Výstavy zajistit bezúplatně záruční technickou 
podporu - servis Díla, tj. servis technických prvků multimediální interaktivní části Výstavy 
v rozsahu zajišťujícím plnou funkčnost Multimediálního díla, všech interaktivních prvků, 
které jsou jeho součástí, jakož i všech technických zařízení a vybavení, které zhotovitel 
dodal nebo poskytnul k užití dle čl. 2.2.1 a 2.2.2. Zhotovitel je povinen učinit servisní zásah 
(odstranit veškeré vady, které se na předmětu plnění vyskytnou během celé doby trvání

8



NÁRODNÍ GALERIE NATIONAL GALLERY
PRAHA PRAGUE NG

p
Výstavy) do 1 pracovního dní od nahlášení potřeby servisního zásahu Objednatelem. V 
případě, že Zhotovitel při servisním zásahu týkajícím se technického zařízení ad 2.2.1. či
2.2.2 vyhodnotí, že technická závada je natolik závažná, že ji nelze vyřešit ve lhůtě 
uvedené výše, sdělí Zhotovitel Objednateli termín, v němž je možné závadu odstranit a 
závadu odstraní v tomto termínu; jestliže by měl být termín odstranění závady stanovený 
dle věty před středníkem delší než 3 kalendářní dny, nebo jde-li o závadu na technickém 
zařízení, která není odstranitelná, je Zhotovitel povinen nahradit poškozenou součást 
technického vybavení jiným, funkčním zařízením/součástkou stejného typu a technických 
parametrů, a to tak, aby provoz Výstavy nebyl v důsledku nahlášené závady omezen déle 
než 7 kalendářních dní.

6.6 Neodstraní - li Zhotovitel vady plnění ve lhůtách uvedených v tomto článku 6 této 
Smlouvy, je Objednatel oprávněn vadu odstranit sám nebo prostřednictvím třetí osoby 
na náklady Zhotovitele. Totéž právo má Objednatel i v případě, že hrozí nebezpečí vzniku 
škody či nemajetkové újmy Objednateli či třetím osobám, ve vztahu k nimž by mohl 
Objednatel za případnou škodu či nemajetkovou újmu odpovídat.

6.7 V případě vady Díla resp. Multimediálního díla způsobené vadou technického zařízení dle 
čl. 2.2.3 se Zhotovitel zavazuje poskytnout technickou podporu - servis v rozsahu a 
způsobem dle čl. 6.4, a to na základě požadavku (objednávky) Objednatele. Před 
započetím servisního zásahu sdělí Zhotovitel Objednateli předpokládanou maximální výši 
ceny servisního zásahu (cenovou kalkulaci).

Článek VII.
LICENCE

7.1 V případě, že je Multimediální dílo, jeho část nebo jakýkoli výsledek činnosti Zhotovitele 
dle této Smlouvy (dále pro účely tohoto článku jen jako „Autorské dílo") chráněn 
zákonem č. 121/2000 Sb. o právu autorském a právech souvisejících s právem autorským 
a o změně některých zákonů (dále též jen „autorský zákon"), uděluje Zhotovitel touto 
Smlouvou Objednateli oprávnění k výkonu práva tento výsledek činnosti Zhotovitele dle 
této Smlouvy užít. Licence je udělena jako:

• výhradní,
• neomezená, tedy ke všem způsobům užití, v neomezeném územním a 

množstevním rozsahu a na celou dobu trvání autorských majetkových práv 
k autorskému dílu (v této Smlouvě také jen jako „licence").

7.2 Zhotovitel poskytuje Objednateli souhlas k jakýmkoli úpravám či změnám Autorského díla 
nebo jiného autorským právem chráněného prvku dodaného na základě této Smlouvy, 
kjeho zařazení do databáze nebo spojení s jiným autorským dílem nebo neautorským 
výtvorem, jakož i souhlas k případnému dokončení nehotového Autorského díla, pokud 
nebude ze strany Zhotovitele dokončeno. Ke všem výše uvedeným úkonům je Objednatel 
oprávněn sám nebo prostřednictvím třetí osoby.

9



NÁRODNÍ GALERIE NATIONAL GALLERY
PRAHA PRAGUE NG

P
7.3 Licence je poskytována jako opravňující, tedy Objednatel není povinen licenci využít.

7.4 Odměna za poskytnutí licence je již zahrnuta v celkové ceně dle čl. 6.1.

7.5 Licence se vztahuje na užití Autorského díla v původní nebo zpracované či jinak změněné 
podobě, samostatně nebo v souboru s jiným dílem nebo neautorským výtvorem.

7.6 Zhotovitel zároveň poskytuje Objednateli souhlas, aby v jakékoliv souvislosti s Autorským 
dílem uváděl pouze svůj název.

7.7 Objednatel je oprávněn licenci nebo její část poskytnout třetí osobě (podlicence) nebo ji 
postoupit.

7.8 Licenci dle této Smlouvy není možno vypovědět.

7.9 Zhotovitel výslovně prohlašuje, že je k poskytnutí výhradní licence ve výše uvedeném 
rozsahu oprávněn a že Autorským dílem ani jeho užitím podle této Smlouvy nejsou 
porušena autorská, osobnostní ani jiná práva třetích osob. Pokud budou vůči Objednateli 
uplatněny nároky majitelů autorských práv či jakékoliv nároky jiných třetích osob v 
souvislosti s užitím Autorského díla (práva autorská, práva příbuzná právu autorskému, 
práva patentová, práva k ochranné známce, práva z nekalé soutěže, práva osobnostní či 
práva vlastnická aj.), je Zhotovitel povinen je na svůj náklad vypořádat, jakož i uhradit 
další škodu tím Objednateli vzniklou.

7.10 V případě, že Autorské dílo (popř. jeho část či jiný výsledek plnění Zhotovitele dle této 
Smlouvy) bylo vytvořeno jako dílo zaměstnanecké (nebo je za zaměstnanecké dílo 
považováno) a Zhotovitel je ze zákona vykonavatelem autorských majetkových práv 
k Autorskému dílu a je oprávněn k jejich postoupení, postupuje tímto Zhotovitel, namísto 
poskytnutí licence, Objednateli právo výkonu veškerých autorských majetkových práv 
k Autorskému dílu, a to celosvětově. Odměna za postoupení práv je zahrnuta v ceně za 
Autorské dílo. Objednatel se tak stává ve vztahu k Autorskému dílu vykonavatelem 
autorských práv majetkových jako zaměstnavatel se všemi souvislostmi včetně oprávnění 
vyplývajících z omezení osobnostních práv vlastního autora Autorského díla v plném 
rozsahu, jak pro zaměstnavatele vyplývá z autorského zákona (např. možnost úprav a 
změn autorského díla aj. ve smyslu čl. 7.2.1). Objednatel je dále oprávněn nehotové 
Autorské Dílo dokončit, a to bez ohledu na podmínky podle ustanovení § 58 odst. 5 
autorského zákona. Autorská majetková práva se postupují jako dále postupitelná. 
Zhotovitel tímto prohlašuje, že získal od autora či autorů díla souhlas s postoupením 
práva výkonu autorských majetkových práv k Autorskému dílu v celém rozsahu a že bylo 
vyloučeno právo vlastního autora Autorského díla na dodatečnou odměnu podle § 58 
odst. 6 autorského zákona. Pokud se toto prohlášení ukáže jako nepravdivé, zavazuje se 
Zhotovitel nahradit veškeré nároky případně uplatněné vlastními autory Autorského díla, 
jakož i škodu tím Objednateli vzniklou. Zhotovitel sdělí Objednateli na požádání jména 
vlastních autorů autorských děl. Čl. 7.9 platí přiměřeně.

10



NÁRODNÍ GALERIE NATIONAL GALLERY
PRAHA PRAGUE NG

P
7.11 Zhotovitel se zavazuje uzavřít vlastním jménem a na vlastní účet příslušné smlouvy o 

vytvoření děl a výkonů, jejichž zajištění je nezbytné pro provádění díla, a získat od všech 
autorů a výkonných umělců, jejichž díla a výkony budou součástí Díla, oprávnění k užití, 
svolení a souhlasy v rozsahu podle této Smlouvy, tak aby Objednatel mohl výsledek 
činnosti Zhotovitele dle této Smlouvy užívat v rozsahu touto Smlouvou stanoveném. 
Zhotovitel je rovněž povinen se všemi nositeli práv vypořádat jejich nároky za vytvoření a 
užití jejich děl, výkonů a jiných předmětů ochrany tak, aby Objednatel mohl předmět 
plnění a jeho části užívat v rozsahu daném touto Smlouvou bez jakýchkoli finančních 
povinností vůči těmto osobám.

Článek Vlil.
SMLUVNÍ POKUTY

8.1 V případě prodlení Zhotovitele s předáním Díla v termínu dle čl. 3.3 této Smlouvy nebo 
v případě prodlení Zhotovitele s plněním jednotlivé dílčí části plnění v termínech dle 
harmonogramu, vzniká Objednateli nárok na smluvní pokutu ve výši až 0,1 % z celkové 
výše Odměny/ceny, a to za každý započatý den prodlení. Výši smluvní pokuty je 
Objednatel oprávněn, nikoliv však povinen, jednostranně snížit, a to především s ohledem 
na povahu a důvod porušení této Smlouvy.

8.2 V případě prodlení Zhotovitele s odstraněním vady, která omezuje nebo ohrožuje 
funkčnost předmětu plnění nebo jeho části vzniká Objednateli nárok na smluvní pokutu 
ve výši 2000,- Kč za každý den prodlení s odstraněním vady; v případě prodlení 
Zhotovitele s odstraněním jakýchkoliv dalších vad či poskytnutím servisu dle čl. VI této 
Smlouvy, vzniká Objednateli nárok na smluvní pokutu ve výši 1000 Kč, a to za každý 
započatý den prodlení. Výši smluvní pokuty je Objednatel oprávněn, nikoliv však povinen, 
jednostranně snížit, a to především s ohledem na povahu a důvod porušení této Smlouvy.

8.3 Vznikem nároku na jakoukoli smluvní pokutu dle této Smlouvy ani jeho uplatněním nebo 
zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo Objednatele na náhradu škody vzniklé 
porušením povinnosti, za niž byla smluvní pokuta sjednána.

8.4 Objednatele s úhradou Odměny vzniká Zhotoviteli nárok na úhradu úroků z prodlení 
z neuhrazené částky za každý den prodlení v zákonem stanovené výši.

Článek IX.
DALŠÍ PRÁVA A POVINNOSTI

9.1 Zhotovitel není oprávněn postoupit jakákoli svá práva z této Smlouvy na třetí osobu bez 
předchozího písemného souhlasu Objednatele, a to ani částečně.

11



NÁRODNÍ GALERIE NATIONAL GALLERY
PRAHA PRAGUE NG

P
9.2 Zhotovitel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, které se dozvěděl 

v souvislosti s uzavřením nebo plněním této Smlouvy, ledaže se jedná o skutečnosti 
nepochybně obecně známé a veřejnosti přístupné. Závazek Zhotovitele k zachování 
mlčenlivosti zůstává v platnosti i po zániku této Smlouvy.

9.3 Za porušení povinnosti mlčenlivosti vzniká Objednateli nárok na smluvní pokutu ve výši 
10.000 Kč za každý jednotlivý případ porušení. Vznikem nároku na smluvní pokutu ani 
jeho uplatněním nebo zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo Objednatele na 
náhradu škody vzniklé porušením povinnosti, za niž byla smluvní pokuta sjednána.

9.4 Zhotovitel se zavazuje použít veškeré podklady předané Objednatelem za účelem 
vytvoření Multimediálního díla pouze pro účely plnění této Smlouvy a je povinen zajistit 
jejich ochranu před jakýmkoli zneužitím k jiným než požadovaným účelům. Veškeré 
poskytnuté podklady je Zhotovitel povinen vrátit Objednateli nejpozději při 
protokolárním předání a převzetí Díla, tj. celého plnění dle čl. 2.1 a 2.2. Nejpozději do 10 
dnů od ukončení Výstavy je Zhotovitel povinen odstranit ze svých technických zařízení 
apod. i veškeré jím případně vytvořené rozmnoženiny poskytnutých podkladů, jakož i 
veškeré rozmnoženiny Multimediálního díla. Za porušení jakékoli povinnosti dle tohoto 
článku vzniká Objednateli nárok na smluvní pokutu ve výši 20.000 Kč za každý jednotlivý 
případ porušení. Vznikem nároku na smluvní pokutu ani jeho uplatněním nebo 
zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo Objednatele na náhradu škody vzniklé 
porušením povinnosti, za niž byla smluvní pokuta sjednána.

9.5 Zhotovitel prohlašuje, že je pojištěn pro případ způsobené újmy, a to do výše 5.000.000 
Kč pro každou potenciální pojistnou událost

Článek X.
UKONČENÍ SMLUVNÍHO VZTAHU

10.1 Každá ze smluvních stran je oprávněna od Smlouvy odstoupit v případě podstatného 
porušení této Smlouvy druhou smluvní stranou, pokud druhá smluvní strana neprovede 
nápravu ani poté, co bude první smluvní stranou vyzvána a bude ji poskytnuta přiměřená 
lhůta k nápravě.

10.2 Objednatel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit:

a) v případě neplnění povinností Zhotovitele podle této Smlouvy, pokud 
Zhotovitel nesjedná nápravu ani do deseti (10) dnů od doručení písemné 
výzvy Objednatele s upozorněním na neplnění konkrétní povinnosti a 
možnosti odstoupení Objednatele od Smlouvy; nebo

12



 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

NÁRODNÍ GALERIE NATIONAL GALLERY
PRAHA PRAGUE NG

P
b) v případě, že z důvodu porušení povinnosti Zhotovitele hrozí nebo vzniká

Objednateli škoda a Zhotovitel neprovede nápravu (tj. neodstraní hrozbu škody
či nenahradí vzniklou škodu) bez zbytečného odkladu; nebo

c) z jiných zákonných nebo smluvních důvodů opravňujících Objednatele k odstoupení
od této Smlouvy.

10.3 Odstoupení od Smlouvy je účinné dnem doručení druhé smluvní straně.
10.4 V případě předčasného ukončení Výstavy je Objednatel oprávněn vypovědět
pronájem technického zařízení dle čl. 2.2.2, a to ke dni předčasného ukončení Výstavy.
Výpověď musí být Zhotoviteli doručena nejméně 3 týdny před termínem předčasného
ukončení Výstavy. V případě pozdějšího doručení výpovědi skončí nájem až uplynutím
třítýdenní výpovědní doby běžící ode dne doručení výpovědi. V případě výpovědi nájmu se
výše nájemného v takovém případě přiměřeně sníží v závislosti na době skutečného trvání
nájmu. Zhotovitel si převezme technické zařízení dotčené výpovědí nejpozději poslední den
výpovědní lhůty, a to formou jeho deinstalace u Objednatele.

Článek XI.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

11.1 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti
okamžikem jejího uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění
v registru smluv provede Objednatel.

11.2 Veškeré změny a doplnění této Smlouvy mohou být učiněny pouze písemnou formou
jako její dodatky podepsané oprávněnými zástupci obou Smluvních stran.

11.3 Kontaktní osoby na straně Objednatele:

Ve věcech této Smlouvy: , , T:
,

Ve věcech týkajících se obsahu Multimediálního díla a jeho schvalování: 
, , T.: 

Ve věcech technických: , , T: 

Ve věcech týkajících se umístění aplikace „Svitek": ,
, T: 

Kontaktní osoby na straně Zhotovitele:
, , T: 

11.4 Práva a povinnosti Smluvních stran se řídí právním řádem ČR, zejména zákonem č.
89/2012 Sb., občanským zákoníkem, v platném znění, a zákonem 121/2000 Sb.,

13

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 
  

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 
  

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 
  

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 
  

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 
  

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 
  

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 
  

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 
  

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 
  

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 
  

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 
 



 
 

 

 
 
 
 

 

 
 

NÁRODNÍ GALERIE NATIONAL GALLERY
PRAHA PRAGUE NG

P
autorského zákona, v platném znění

11.5 Smluvní strany se zavazují veškeré spory vzniklé v souvislosti s plněním této Smlouvy
řešit dohodou. Nebude-li tato možná, předloží věc kterákoliv ze Smluvních stran k
rozhodnutí výlučně věcně příslušnému soudu v Praze.

11.6 Zhotovitel na sebe přebírá nebezpečí změny okolností. Ustanovení § 1799 a § 1800
občanského zákoníku se neužijí.

11.7 Ukončením této Smlouvy z jakéhokoli důvodu nejsou dotčena ustanovení Smlouvy
týkající se nároků z odpovědnosti za škodu, a nároků ze smluvních pokut, pokud vznikly
před ukončením účinnosti Smlouvy, ustanovení o licenci, ustanovení o zachování
mlčenlivosti, ani další ustanovení a nároky, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po
zániku účinnosti této Smlouvy.

11.8 Tato Smlouva byla sepsána ve dvou (2) vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá
ze Smluvních stran obdrží po jednom (1) vyhotovení.

11.9 Nedílnou součást této Smlouvy tvoří následující
Příloha č. 1: Specifikace a harmonogram plnění
Příloha č. 2: Nabídka Zhotovitele

11.10 Smluvní strany tímto výslovně prohlašují, že tato Smlouva vyjadřuje jejich pravou a
svobodnou vůli, je výsledkem vzájemných jednání a Smluvní strany měly možnost se k jejímu
obsahu vyjádřit, rozumí obsahu a podmínkám této Smlouvy a mají zájem být jimi vázány, na

Za objednatele:..
Za Zhotovitele:

V Praze dne
05 -11- 2021 ■ V Praze dne.... ?.

14

 
 

 

 
 
 
 

 

 
 

 
 

 

 
 
 
 

 

 
 


